

Regionkontoret
Regional utveckling
Sandra Sternad Fackel
Nämndtjänsteman

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2022-09-20	LN LHM180020

Lokal nämnd Laholm**Uppsägning samverkansöverenskommelse****Förslag till beslut**

Lokal nämnd Laholm beslutar att:

- överenskommelsen mellan Lokal nämnd Laholm och Laholms kommun avseende samverkan sägs upp från och med 31 december 2022.

Sammanfattning

Laholms kommun och Region Hallands lokala nämnd i Laholm har haft en samverkansöverenskommelse sedan 2018. Syftet har varit att skapa förutsättningar för ett långsiktigt samarbete och en samsyn om vad som behövs för att Laholm ska bli ett socialt hållbart samhälle.

Med anledning av Regionfullmäktiges beslut 2022-03-02 om att avveckla de lokala nämnderna upphör den juridiska avtalsparten Lokal nämnd Laholm från och med 31 december 2022. Med anledning av detta sägs även överenskommelsen upp.

Under 2023 kommer Region Halland i stället att inrätta en beredning för social hållbarhet knuten till Regionstyrelsen. Region Halland ser fram emot att, när den nya beredningen är på plats, föra dialog om hur vi kan stärka samverkan med Hallands olika aktörer kring dessa frågor.

Bakgrund

Laholms kommun och Region Hallands lokala nämnd i Laholm tecknade en samverkansöverenskommelse 2018. Syftet med överenskommelsen har varit att skapa förutsättningar för ett långsiktigt och hållbart arbete med utgångspunkt i en gemensam målsättning. Samverkansöverenskommelsen skulle bidra till en

samsyn om vad som behövdes göras för att Laholm ska bli ett socialt hållbart samhälle. Tanken med överenskommelsen har även varit att öka effektiviteten genom att samordna och samhandla på området.

Samverkansöverenskommelsen har säkrat den samverkan som funnits mellan Laholms kommun och den lokala nämnden i Laholm.

Regionfullmäktige beslutade 2022-03-02 att avveckla de sex lokala nämnderna. Under 2023 kommer Region Halland i stället att inrätta en beredning för social hållbarhet knuten till Regionstyrelsen. Beredningen syftar till att ge en ökad genomförandekraft och samordning av de sociala hållbarhetsfrågorna i Halland. Genom samverkan och utvecklingsarbete, samt utifrån den halländska befolkningens behov och regionala förutsättningar, skapas ökade möjligheter att tillsammans bygga ett socialt hållbart Halland.

Med anledning av Regionfullmäktiges beslut om att avveckla de lokala nämnderna, upphör den juridiska avtalsparten Lokal nämnd Laholm fr om 31 december 2022. I avtalet står det ”*Denna överenskommelse gäller tills vidare, om inte parterna kommer överens om en revidering. Avtalet kan även sägas upp av parterna var för sig eller justeras som en följd av ett politiskt beslut i regionen eller kommunen.*”

Konsekvensbeskrivning

I och med lokala nämnders avveckling och inrättandet av beredningen för social hållbarhet kommer formerna för samverkan att förändras och utvecklas.

Beredningen för social hållbarhet är ännu inte på plats, och det kommer troligtvis att ta viss tid även efter inrättandet till dess att beredningens arbetssätt är etablerat. Det är därför svårt att ge en exakt analys av vilka konsekvenser denna förändring kan komma att orsaka. Utifrån den nya beredningens direktiv, och med tanke på att beredningen ska ersätta sex lokala nämnder, är det dock rimligt att anta att beredningen inte kommer kunna arbeta utifrån ett lokalt perspektiv i samma utsträckning som de lokala nämnderna har gjort.

Lokal nämnd Laholm har bland annat haft en kunskapsbärande roll utifrån uppdraget att verka för en jämlik hälsa. När nämnden lämnar samverkansöverenskommelsen finns det en risk att de perspektiv som nämnden bidragit med inte längre synliggörs på samma sätt. Hur stor förändringen blir beror inte minst på hur den nya beredningen kommer att

arbete och hur kommande regional-kommunal samverkan på området utformas. Å andra sidan bör det regionala perspektivet inom social hållbarhet komma att stärkas som en konsekvens av beredningens inrättande, vilket även bör komma de halländska kommunerna till gagn.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet.

Förvaltning

Sandra Sternad Fackel	Jörgen Preuss
Nämndtjänsteman	Regiondirektör

Bilaga:

Reviderad samverkansöverenskommelse 2020-02-12

Styrelsens/nämndens beslut delges

Laholms kommun